
31. května 2013

Tiskové prohlášení

Energetický regulační úřad varuje před zavádějícími informacemi o kontrolách 

Energetický regulační úřad (ERÚ) se důrazně ohrazuje proti nepravdivým, nepřesným 
a zavádějícím skutečnostem uváděným v článku „Rychlé šípy:  Jak postupovat při kontrole 
FVE ze strany ERÚ?“ autorů Mgr. Pavla Douchy a Mgr. Mikuláše Vargiče, AK Šikola 
a partneři, s.r.o., který byl uveřejněn na stránkách solarninovinky.cz dne 30. května 2013.

ERÚ upozorňuje všechny výrobce, že případné škody v podobě sankcí, které jim vzniknou na 
základě postupu dle právních rad uvedených v tomto článku, budou připsány k jejich tíži. 
ERÚ upozorňuje, že dle platné legislativy může ukládat za nesplnění povinností výrobcem 
pokutu až do výše 5 000 000 Kč nebo do 1 % z čistého obratu výrobce.

Dále považujeme za důležité zmínit, že všichni advokáti jsou povinni dodržovat zákony a také
vnitřní předpisy profesní komory, kterým je etický kodex. Případné porušení těchto 
povinností je v plné v odpovědnosti daného advokáta a může vést ke kárnému řízení.

Oddělení komunikace ERÚ
Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7
Tel. 255 715 555, www.eru.cz




